
 

 

 

 
 
 

 
PORTARIA N.º:049/DETRAN/ASJUR/2001 

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO DE 

TRÂNSITO DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso 

das atribuições legais, RESOLVE: REVOGAR a Portaria 

n.º 085/DETRAN/99, para o fim de destituir o funcionário 

JACINTO ANTONIO PEREIRA, Psicólogo Policial, 

matrícula n.º 205.874-0, do cargo de Coordenador do 

Sistema Nacional de Estatística de Trânsito (SINET) e, em 

seu lugar,  DESIGNAR  o funcionário ADEMIR 

FIGUEREDO, Comissário de Polícia, matrícula n.º 

099.718-8, prestando serviços neste órgão, como  

Coordenador do Sistema Nacional de Estatística de Trânsito 

(SINET), neste Estado. 

Publique-se. Cumpra-se.  

Florianópolis, 16 de janeiro de 2026. 

 

ADEMIR SERAFIM 

Delegado de Polícia 

Diretor-Geral 


